DO VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

3.1. De acordo com o quantitativo e discriminação do objeto aqui pretendido, após análise da área 

competente, do qual resulta aos seguintes valores: 

3.1.1. O valor global estimado do contrato oriundo desta licitação é de até R$ 83.293,62 (oitenta três mil 

duzentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos) 

4. DA FONTE DOS RECURSOS 

4.1. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente processo estão programadas em dotação 

orçamentária, previstas no Orçamento para o Exercício de 2023, cujos programas de trabalho e elementos

[...]

Despesa 4490.51- Fonte do Recurso: 0.001.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CARAÚBAS DO PIAUÍ/PI. CONTRATADA: CARVALHO SERVICOS, COMERCIO E 

CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº. 18.133.915/0001-30 VALOR GLOBAL R$ 58.545,44 

(cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). DATA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2023. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro 

de 2023. CONTRATANTE: JAILSON BRITO DE BARROS. Caraúbas do Piauí/PI, 11 de 

setembro de 2023. 

Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí

[...]

Despesa 4490.5 1- Fonte do Recurso: 0.001.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CARAÚBAS DO PIAUÍ/PI. CONTRATADA: CARVALHO SERVICOS, COMERCIO E 

CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº. 18.133.915/0001-30 VALOR GLOBAL R$ 58.545,44 

( cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). DA TA 

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2023. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro 

de 2023. CONTRATANTE: JAILSON BRITO DE BARROS. Caraúbas do Piauí/PI, li de 

setembro de 2023. 

~~~~ ~ 

ld:10EF21D1CC64AB03

[...]

DATA DE EMISSAO:

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$)

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DAS DEDUÇÕES  (R$) BASE DE CÁLCULO   (R$) ALÍQUOTA   (%) VALOR DO ISS   (R$)

R$ 7.308,00 R$ 10.962,00 .00 R$ 0,00

VALOR POR EXTENSO

DEZOITO MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS R$ 18.270,00
DESCONTO (R$ TOTAL DA NOTA  (R$)

R$ 0,00 R$ 18.270,00

TOTAL DE SERVIÇOS (R$)

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E SUA ALIQUOTA É 0.0%

RECOLHIMENTO: REGIME PRÓPRIO DO SIMPLES NACIONAL
CNAE: 41.20-4 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS